
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 2. 3.2017 

Č.j.: 2017/031703/CNB/420 

 

Vysvětlení 

poptávky České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Aplikace pro komunikaci s informačním systémem datových schránek pro projekt Centrální 

evidence účtů“ 

 

Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy uchazeče, které jsou uvedeny níže, včetně odpovědí 

zadavatele. 

 

Dotaz č. 1: 

 

Na základě zadání jsme pochopili, že se jedná o aplikace bez uživatelského rozhraní. Aplikace bude 

spouštěna automatizovaně pomocí job v databázi, či pomocí cron v operačním systému. Tedy nebude 

provozována jako služba, která neustále běží. Je toto správně? Zadavatel tedy nepožaduje v rámci 

aplikace uživatelské rozhraní a je akceptovatelné, že všechno potřebné nastavení přihlášení do příslušné 

ISDS schránky a konstant pro ověření příchozích / naplnění odchozích datových zpráv (např. že obsah 

pole věc bude roven „Žádost o poskytnutí údajů z CEÚ“) bude řešen zápisem do příslušné SQL tabulky 

jakýmkoliv SQL klientem? Tedy bez nutnosti vytvářet k tomuto nějaké uživatelské rozhraní? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Půjde o stále běžící program bez uživatelského rozhraní, veškeré uživatelské rozhraní si vytváří 

zadavatel vlastními kapacitami. 

 

Dotaz č. 2: 

 

Validace XML je definována jako validace na typ souboru. Je toto dostatečné? Či se má i doručení XML 

validovat proti nějakému XSD schématu? Pokud ANO, je možné toto XSD zpřístupnit? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Co se týče validace proti konkrétnímu XSD schématu, tak XSD schéma dosud není schválené, 

v principu se bude jednat o jednoduché XML s běžnými datovými typy (kontroly na povinnost elementu, 

datový typ, velikost, seznam hodnot). 

 

Dotaz č. 3: 

 

V případě, že příchozí datová zpráva nebude vyhovovat požadovaným kritériím a bude automaticky 

odeslána odpověď, tak v jakém formátu souboru má být odeslána požadovaná odpověď? Datová zpráva 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

ze své podstaty nemá žádné tělo jako např. email a všechny informace jsou vždy připojeny v přílohách 

povoleného typu. Stačí v těchto případech formát TXT? Či se má jednat o jiný formát např. PDF? A jaké 

parametry má tento soubor mít (např. má / nemá být elektronicky podepsán elektronickou pečetí ČNB)? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

 

Bude dostačující formát TXT, tzn.  že do připravené šablony se dosadí hodnoty. Aktuálně zadavatel 

předpokládá, že soubor bude bez podpisu či pečetě.  

 

Dotaz č. 4: 

 

Přihlášení k ISDS je možné pomocí uživatelského jména a hesla, či je vyžadováno ověření pomocí 

firemního certifikátu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

 

Přihlášení bude pomocí certifikátu. 

 
 

S pozdravem 

 

                                                                               

JUDr. Jan Mayer 

 

ředitel odboru obchodního 

podepsáno elektronicky 

 

 

 


		2017-03-02T15:33:00+0100




